
  
Folketingets Socialudvalg

Dato: 30. april 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 21. april 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 31 (Ad L 136).

Spørgsmål nr. 31:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. april 2009 fra Rasmus 

Michelsen, jf. L 136 - bilag 5. ”

Svar:

Henvendelsen fra Rasmus Michelsen indeholder en kommentar til besvarel-

sen af spørgsmål 3 fra Socialudvalget omkring løn- og ansættelsesforhold 

for handicaphjælpere inden for sundhedsområdet. I kommentaren peges der 

på en divergens mellem den kommunale udmåling til BPA og omkostningen 

ved ventilatørbistand. 

Den nævnte pris på 125 kr. er alene den grundløn i dagtimerne, som frem-

går af LOBPA’s overenskomst. Denne pris kan dog ikke tages som et udtryk 

for de reelle omkostninger for BPA i dagtimerne hos en forening eller en

privat virksomhed.

Det følger af reglerne, at i det omfang, hvor der er behov for særlige kvalifi-

kationer hos hjælperne, skal udmålingen tage højde for dette. Desuden skal 

kommunalbestyrelsen ved udmålingen tage højde for feriepenge, feriegodt-

gørelse efter ferieloven, ATP, barselsfond og lovpligtige forsikringer, ligesom 

tilskuddet skal dække oplæring, arbejdsredskaber m.v. i det omfang, der er 

behov for det.

Derudover følger det af lov nummer 549 af 17. juni 2008, at kommunalbesty-

relsen skal sikre, at tilskuddet dækker de opgaver, der følger af at være ar-

bejdsgiver i ansættelsesretlig forstand, som skal tillægges timeprisen. 
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Med de kommende regler om udmåling af kontant tilskud til BPA skal udmå-

lingen også tage hensyn til en lang række omkostninger i relation til lønnen 

som funktions- og kvalifikationstillæg, løn under sygdom, barnets 1. og 2. 

sygedag og arbejdsmarkedspension m.v. 

Kommunalbestyrelsen skal, jf. bekendtgørelse om omkostningsbaserede 

takster for kommunale tilbud, fastsætte en takst for hjælp efter servicelovens 

§ 96. Det kan i forlængelse heraf oplyses, at en kommune i forbindelse med 

en afdækning foretaget i 2008 af den kommunale udmåling af tilskud efter 

de dagældende regler har oplyst, at deres timetakst lå på 180 kr.

Det tilskud, som kommunalbestyrelsen fremadrettet skal udmåle, vurderes 

derfor at være tilstrækkeligt til at sikre, at borgerens hjælp vil kunne udføres 

af én hjælper. 

Karen Ellemann

/ Morten Starch Lauritsen


